p̄tis et absolutō est pectinia quā in terza effo
dis. Sed qz multa nccitatem patiūtur et nō p̄t
Ex eadē re om̄ibus subueniri dmitit⁹ arbitrio
vniuersit̄ cūqz dispēlatio rex suaz ut ex eis
necessitatē patientib⁹ subueiat. Si tñ adeo sit
vrgens et euidens nccitas. vt maifestū sit in
stanti nccitati de rebus cccurētib⁹ subueniē
dū esse. puta cū imminet piculū psone. nec ali
ter subueniri p̄t. tūc licet ex reb⁹ alienis siue
maifeste siue occulte sublatū siue nccitati sub
venire. nec hoc h̄z p̄prie rōem furtū v̄l̄ rapine
tum qz illud naturale ius et dñium exigit ut
dictū est. tū qz nccitas om̄ia dūia facit. di. xx
xiiij. q. j. et. xij. q. j. dilectissimus. tū qz dñs rei
tūc et subueire tenere⁹ si p̄ns eēt. di. lxxxvj. pa
sce. vñ talis licite potuit et debuit credere do
minū p̄missurū et ita nō dmitit furtū. tū qz ne
cessitas legē nō habet. de dse. di. j. sicut. Si at
sit necessitas h̄z non tanta peccat. sed p̄ctm ne
cessitas attenuat. et in tali cāu loquit⁹. ex. de
fur. siqz. si quis inqz p̄ necessitatē fais aut̄ nu
nitatis furac⁹ fuerit vestē vel pecus peniteat
ebdomadas tres. Quid siqz rem usurario ꝑ
auaro furat⁹ vel rapiat ut inde elimosinā faci
at. h̄l̄ scđm rap. talis furtū vel rapinā dmit
it. qz nō sunt facienda mala ut euēniant que
cunqz bona. xxix. q. j. nosse. et. xxxij. q. iiiij. sic
nō sunt Sed videt⁹ qz ille nō faciat furtū. qz n̄
facit hoc aīmo lucrādi. h̄z nō est ita. qz species
lucrī est ex alieno largiri. ut habitū est supra
in ar. primo. In cāu tñ in quo piculū iminet p
sone nec p̄t aliter subueniri. potest etiā aliqz
h̄m tho. occulte rem alienā accipe. ut subue
niat p̄ primo sic indigenti. Quid si quis fur
ut restituat dño et hoc faciat. h̄l̄ scđm ho. ca
lis videt⁹ excusat⁹. ar. ff. depositi. bona fide
Haz etiā vīliter gerit negociū furis. ergo co
gitur ratū habere. ff. de ne. ge. h̄z an vlt⁹. q. j.
Hūquid peccat qui rem sua apud aliū dpo
sitā v̄l̄ iniuste detentā accipit furiae. h̄l̄ h̄m
tho. in sumā. q. de furto qz prim⁹ peccat. qz de
positariū grauat. qz tene⁹ restituere et innoxi
um se ostendere. vñ sic accipies tene⁹ eū indem
nem reddere. Scđus vō peccat d̄ra d̄mūnem
iusticiā. dū usurpat sibi rei siue iudiciū. iur⁹ or
dine p̄missō. et iō tene⁹ dño satifacere et
opam dare ut sedet⁹ scandalū p̄mixoꝝ si tam
sic cetū. nō aut̄ tene⁹ aliqz restituere. qz non
grauat detentore. Quid si aliqz xp̄ianos fu
rec⁹ captiuos a paganis detertos. ut libertati
restituat eos. h̄l̄ credit rap. qz talis nō tene⁹
hoīem calē restituere. et maxime si pagani cir
cūciderāt eū in d̄temptū fidei xp̄iane. dixit ei
dñs ad iōsue scz. xxiij. q. ij. p̄ constitueret sibi
dñs retroſū insidias. i. bellatores insidiates
hostib⁹ ut dicit aug. cuꝝ qz mouet bellū iustū
vtꝝ apte an ex iſidijs. nihil ad iusticiā iterest
et ḡg. d̄tra hostes fidei nō tñ apte laboran
dū est. xxiij. q. viij. ut pridē. Prerera qd̄ intē
dit ille nisi aīaz liberare a peccato p̄dolatrie
et occasiōz peccādi ifideli subtrahere. ḡo oīga
tur salutē aīe virtusqz. neuter ḡo iusta h̄z q̄re
lā. S; vide⁹ obuiare dictū au⁹. s. p̄ fides eē
hosti h̄māda ē. xxiij. q. j. &d qd̄ rñd; rap. p̄ i⁹

est verū qn̄ fides est hosti pmissa sc̄z tpe treuge. et sic videt velle q̄ xpiani pnt furari xp̄i anas detētos a pagais tpe guerre nō aut tpe treuge. Quid siq̄s furet tpe treuge. R̄ndit rap. q̄ si pagan illū ceperat et detinebat q̄ sibi damnū inculerat. et q̄ fidē sibi fregerat. ille q̄ furatus ē eū sibi tener illi restituere. non hoīem ppter aie piculū s̄z damnū ab illo sibi illatū vt p interesse pbabiliter estimato. moderatū redēptōis p̄cium. et hoc si non opulit captiuū illū ad circūcisionē vel p̄dolatriā vel mortale peccatū. Si em̄ ad aliqd tale ip̄m cōpulisset furas eū penitus liberaē esset. ar. di. lini. nulla. quantū aut ad hoīem quē furat̄ fuit nll̄o mō peccauit si rectā m̄tētōz habuit imo potius meruit dūmō alias satisfaciat vt dictū ē prius. S̄z qd̄ si pagani in bello ceperint xpianos. nūquid tpe treuge postea facte licebit eos furari. R̄ndit rap. q̄ si treuga ita generaliter sit facta vt nō liceat alterutris in uicem aliqd auferre vel surripe nec violenter nec alio mō. nō licebit eos furari. si aut̄ fue rit duentio facta tñ de violentia nō inferēda licite xpiani pnt furari nō tñ huiōi captiuos sed etiā castra q̄ de terza xpianor̄ occupauerat latēter intrādo et sine violēta occupādo nec sup his ad restitutōz aliquā tenebūt. S̄z qd̄ si pagani redeat ad recuperandum huiōi castra et violēter spellac̄. nūqd̄ erit fracta treuga. R̄ndit rōd. q̄ nō. q̄ qn̄ duentō fuit facta de violentia nō inferēda. et nō fuerūt fraudes et furtū exclusa. fuit intelligēdū de violentia nō inferēda in ingressu possessiois. nō aut̄ de illa q̄ fit p̄ re iam obtēta defēdenda. nisi et de illa exp̄sa mētio sit facta. Quid si xpianus captiuus furet aliqd saraceno q̄ detinet eum s̄z s̄m rap. ti. de furtis. et host. ti. de pe. et re. si fuit cap̄ tpe treuge q̄ eam frāgebat et sic fuit in culpa et nō iminebat nc̄citas famis teneat̄ ad restitutōz. si aut̄ iniuste detinebat. v̄l tpe belli captus fuerat. vel nc̄citas famis imminebat. cū tale saracen pascere teneat̄ ad restitutōz nō tenet̄. Et dicit rōd. q̄ tūc fit op̄e facio rei sic surripe cū iniuria detentōis illi xpiani iniuste. Preterea cū huiōi saracenus sit hostis nō refert quo noceatur eidem ar. C. de cōmer. et merca. l. i.

Ira q̄rtū argumētū q̄ ē de pena furti sciē dum q̄ s̄m hoc ē varia. sc̄d̄ q̄ agī varie d̄ ip̄o qn̄z eī agī criminaliter. i. ad corporis pena qn̄q̄s ciuilicer. i. ad penā pecuniarā In p̄o cāu nō debet fur suspēdi v̄l demēbrari vel excusari s̄z aliter castigari puta p̄ fustigatōz v̄l eri lium vel alio mō. put̄ videbit̄ iudici. qd̄ ē verum de fure simplici. Si aut̄ sit pl̄o q̄ fur quia aggredit̄ violēter cū armis vel sine armis in domo vel in itinere v̄l in mari. subiect̄ legali bus penis. vt i auēt. vt nulli iud. q̄ vlt. col. ix. sūc aut̄ pene ille sc̄z q̄ fures capite puniā vel suspēdanc̄ si sepius huiōi omiserunt et famosi sint. ceteri aut̄ in metallū damnant̄ l̄ ec̄ in insulā relegant̄. vt. ff. de penis. l. capitali um. q̄ crassatores. et. q̄ famulos. Dicit at̄ rōd. q̄ lic̄z fur sc̄d̄ iura scripta nō sit suspēdend̄

contrariū tñ in multis locis de dsuetudie s̄uat̄ et p̄t addi q̄ hec dsuetudo ē satis rōnabil. tū ppter s̄uat̄z duis pacis et quietis. tū ppter incorrigibilitate vt in p̄lib̄ malicie talis. In 2° vero cāu sc̄z cū agī ciuiliter pena furū mai festa est q̄d̄ duplū. nō manifesti v̄o duplū. e. c. i. et insti. de obli. que nas. ex de. q̄ pena. et hoc op̄et et peti p̄t p̄ 2̄ anū. insti. de ppe. et tē. ac. q̄. furti. Agit ergo d̄tra furē vt visuz ē ciuiliter et criminaliter et eduerso. ff. de fur. l. fi. d̄tra v̄o rem surripe agit̄ d̄ditōne fur̄tiua. Nā actio furti penā h̄z legitimaz. d̄ditio rem ip̄am. vñ nō vna d̄sumit̄ p̄ alia. ff. d̄ d̄fur. si p̄ furē. q̄. furti. Sc̄d̄ aut̄ canonē si fur̄tu sit occultū et fur sit sp̄ote d̄fessus. post restitutōz si tñ eam facere possit subaudi sc̄d̄ ho. et post pactā pniam vel p̄tē p̄nie recte ad sc̄ros ordines p̄mouet̄. ex. e. ex literis. Siq̄s tñ in ip̄o peccato d̄phēsus fuerit imperfect̄ cum cōstet eū decessisse i peccato mortali non orabit̄ p̄ eo. Sec̄d̄ ē si an mortē sit d̄fessus. q̄ tūc coio nō negat̄. ex. e. c. i. accusatus aut̄ et d̄fessus vel d̄uictus deponit̄ et i monasterio detrudit̄. ex. de pena tue. Tenet̄ aut̄ rē fur̄ti. nō tñ is qui furat̄. s̄z etiā is qui furi d̄iliū vel opem dedit̄. d̄iliū dat̄ q̄ suadet̄ ip̄pellit et instruit aliquē ad furandū. opem fert q̄ ministeriū et adiutoriū p̄bet ad rem surripiedā. insti. eo. q̄. interdū. et tenē furti nō manifesti. dī. xlji. is qui c̄pem. nō tñ tenet̄ q̄s de d̄filio. n̄ si sit secutū. ff. e. si is qui. q̄. fici. Itē ille q̄ cūz fure partit̄ ē fur. ex. e. qui cū fure. Dat̄ aut̄ actio furti d̄tra furē etiā si sit impubes dūmō sit doli capax. ff. e. impuberē. S̄z qd̄ de eo qui sit furē vel rem furtiā nūquid tenet̄ eū vel eam idicare interroget̄ ab eo cuī ē v̄l a iudice. et videt̄ q̄ sic. ar. C. de furtis. ciuile ē Sed d̄tra q̄ nō tenet̄ idicare s̄n iudi. i. s̄n salario nō em̄ turpiter accipit. ff. de p̄scrp. v̄. solet. cui s̄nē dicūt standū legis doctores dicētes q̄ nullo sp̄ealī iure cogī q̄s indicare fure ar. i. l. p̄dicta. et. ff. d̄ offi. p̄si. l. i. j. Docet̄ ec̄ dici s̄m host. p̄ in foro iudicali sine canoco sine ciuili referit. vt̄z nolit indicare ppter lucrū qd̄ inde sentit. vel q̄ p̄cipiavit. vel q̄ pecunia a fure recepit ne idicar̄. et tūc tenē sic fur. et h̄z ē qd̄ nōt decre. ex. e. q̄ cū fure partit̄ tal̄ ei accipit ec̄ s̄m legē. ff. d̄ d̄. ob turpēz cām. si a h̄uo meo. Aut̄ nō vult indicare ppter amiciciā et huānitatē quā h̄z cū fure. et tūc n̄ ē cogend̄ h̄z ē i eī p̄tē an velit amiciciā vēdere p̄ pecuia. et talis nō turpiter accipit. vt ibid. l. id ē. turpiter at̄ accipet si tenerē idicare. vt̄ ibid. l. vlt. et ex. de symo. nemo. lic̄z at̄ talis nō accipiat turpiter. tñ int̄honestē petit hac de cā. ff. de varijs et exor. cog. l. j. In p̄o ergo cāu dolose nō vult idicare. et iō ē cogēd̄. et si qd̄ ē datū p̄ actōnē de dolo repeat̄. i. 2° licitū e et iō n̄ repeat̄. h̄z h̄z ē qd̄ distinguit lex. ff. de p̄scrp. v̄. solet. et sic p̄t̄ aicicie. ff. de recep. l. i. j. h̄z i iudicō aie rē iudicat̄. et sic loquit̄ ex. e. qui cū fure. Illō aut̄ nō ē repband sc̄z q̄ iudex eū ex officio cogat. h̄z lic̄z quis nō cogatur furem indicare. cogitur tñ d̄tra eum

testificari de quo dic ut infra tibi. de falso testi
 monio art. iiiij. Si quis autem furi vel socio eius alii
 quod dederint ut ei rem suam reddat vel indicet. res-
 pecat per dictum scilicet furtiuam. ff. de dolo ob turpe
 cam. l. iiiij. in fin. Nota quod ille qui scit ubi est res-
 rapta vel furtiuam et non indicat cum de hoc reque-
 rit ab eo peccat. vñ hieros. non tam furtus sed et ille
 tenet quod furtiuam consciente possesso. i.
 dno non indicat. ex de fur. quod cum fure. talis cum
 sum vero. et robo. restituere non teneat nisi ad hoc
 ex officio teneat. Quid si ex re furtiuam ut
 ancilla puer sit editus. non quod erit furtiuam. et te-
 nebit actione furtiuam ille apud quem est editus.
 Rendit hosti. per si aliquis ancillam pregnatetur sur-
 ripiat. et apud eum puer. puer est furtiuam et ille
 apud quem est editus tenet actionem furtiuam. si autem
 puer apud alium bone fidei possesso. licet puer
 sit furtiuam. ille cum non tenet actionem furtiuam quod in
 telligas de vacca furtiuam. licet tradicatur. ff.
 de vnuca. si aliena. q. j. quod illud corrigit secundum
 azo. ff. e. qui vas. q. si ancilla. Si tamen si surripiat
 non pregnatetur. et apud eum decipiat et pariat. per eum
 est furtiuam. et ipse tenet actionem furtiuam. et in his
 casibus scilicet quod parit apud furem vel decipit apud
 furem et parit apud bone fidei possesso. certum
 est puer vel fetu vnucape non posse. Si autem decipi-
 at et pariat apud bone fidei possesso. non est
 furtiuam. nec dat actionem furtiuam.
 Sed non quod bone
 fidei possessor impedit vnucape. sed si sciat ma-
 tre alienam anteponit decipit impedit. si postponit co-
 cepit simpliciter sciuit alienam non furtiuam. et
 sic ignorat vicium rei. non impedit vnucape. ff.
 de vnuca. q. de illo. sed si antea pariat sciat furtiuam.
 impedit vnucape. si vero hoc sciuerit post
 puerum impedit vnucape. nisi dominum certificauerit
 se habere ancillam et puer eius. Si tamen hoc faciat. per eum
 et debet denunciare domino per veniat et agat contra
 eum si ius habet. quod est patrus rendere. et huius valde no-
 tand est scilicet quod posterior scia de puerum impedit huius
 vnucapione. quod in puerum omittitur furtiuam cum in ipsius non
 habeat titulum. licet habet in membris. ff. per suo. si an-
 cillam. secundum est si habeat in ipsius titulum summa. hec
 host. Quid de uxore filiis et servis si surripit
 aut occulte de rebus viri pentium et dominorum. sed de
 mittunt furtiuam. sed vir non ageret contra uxorem nec ecum
 verso actionem furtiuam distatate minimo. sed actionem in
 factum. quod tamen operatur uxori ad furandum viro fur-
 ti tenet. ff. e. si quis rex. per virum agit contra filium si
 habeat castrense peculium alias non. ff. e. nec cum
 filio. Id est si prius surripiat aliquod filio de castrensi
 pecu. Seruitur atque per liberib[us] castigari. sed non in iudeo.
 Iudei nisi directet post maium missio. C. an ser-
 uus ex suo facto. l. vlt. Sermientes vero siue mer-
 cenarii iudei non potest actionem furtiuam propter vilia
 quod talia furtiuam non sive publice vidicanda. ff. e. si
 libertus. hec host. et gof. Quid de muliere quod
 habens prodigium virum celat aliquod de rebus contibus de
 tra exhibitoribus viri. Rendit robo. tamen de secularibus
 ubi agit de elata. quod si uxoris hoc bona fide faci-
 at scilicet ut sibi et viro de his quod celaunt per tempore per
 videant. non peccat. nec tenetur obedire viro per
 cipienti quod ei omnia tradat. quia ei omnia tradet
 do daret quasi gladium furioso.

Iuris quatuor articulum. quod est de restitutio fur-

ti quod sunt plena scilicet utrum danificatus alius iniuste in
 exterioribus bonis per furtum vel alio modo teneat
 ad restitutorum. sed per sic. vñ aug. ad macedonem
 et habeat. xij. q. vi. c. i. si res aliena propter quam
 peccatum est cum reddi possit non reddit. p[ro]pria non agi-
 tur sed silatur. h[ab]it[us] aug. Non solu[m] est ille qui est execu-
 tor danificatus iniuste sed etiam omnes principes in
 illo criminis tenent[ur] restituere. principare ac in cri-
 mie dingit. ix. m[od]is quod in his diversis ordinentur.
 Iustitio. consilium. consensus palpo recursus. Partici-
 pas. mutus. non obstans. non manifestans. Iustitio ut
 cum dominus inbet seruo vel subdito ut furetur. xij. q.
 vij. julianus. et. c. si is quod per. Consilium dupliciter in-
 pendit furem. Vno modo ipso facto ut cum quod scalae
 furi supponit. ff. de fur. in furti actione. q. recte
 et talis secundum leges tenet furti non manifesti. ut
 ibidem. l. si is quod opem. Alio modo solo verbo. et ta-
 lis summa leges ut quida dicunt de furto non tene-
 tur. insti. de obli. q. ex deli. n[on] opem. ubi
 dicitur. q. nullam opem ad furtum adhibuit sed tam consili-
 um dedit. non tenet furti sed est vera. non furtum fue-
 rit subsecutum. tunc ei etiam secundum leges teneat. ff. e.
 si is quod. q. si tu. secundum etiam ius canonici et diuinum
 tenet. quod secundum canones in foro penitiali maleficia
 voluntate et aposito distinguuntur. ex. de sen. ex. c[on]cilio
 voluntate. xij. ex verbis tuis de[n]aberis. Con-
 sensus scilicet expressus. quod faciente et dissentiente par-
 pena stringit. ij. q. j. notum sit. et de robo. q. in-
 telligit de consensu cooperatis. Palpo. i. adulatio
 quod scilicet laudat aliquem de furto vel rapina vel de
 trahit alicui apud furem vel raptorem. dicendo quod
 fuerit eum offredit. et sic indicat eum ad furandum vel
 rapiendum sibi. ar. insti. de obli. q. ex deli. n[on] opem.
 vñ id. v. solicita ueritatem. Recursus siue receptas
 scilicet furem cum furto in domo sua. vel etiam quod defedit
 furem recurrete ad eum ne cogat restituere rem
 furtiuam. talis ei equum punit[ur] licet fur. ff. de recep-
 tione. l. ij. Participas. i. p[ro]teg[er]e accipies in furto. ex. e.
 qui cum fure. Mutus scilicet qui videns aliquod vel scies
 aliquem patrem furari vel rape tacet dolose. cum
 enim impedire solo verbo posset sine suo piculo
 contra id puer. xij. erue eos quod ducunt[ur] ad me-
 tem. et quod tra. ad iter. libe. ne cesses. sed tamen non tene-
 tur restituere nisi ex officio teneat reclamare
 Non obstans scilicet facto cum siue suo piculo resi-
 stere possit. quod non caret scrupulo societatis o-
 culte qui manifesto faciori desinit omnire. di.
 lxxxvij. ubi de culpa perculpatione facientis habet
 qui quod per corriger negligit emendare. et sed lo-
 cu[m] tam habet in his quibus incubit ex suo officio
 prohibere. ar. ex. de sen. ex. optime prosper. Non manifestans
 qui scilicet scit ubi est res furtiuam. et non indicat
 sed celat scienter. et maxime cum interrogatur a iudice
 vel ab eo cuius est. si sciat furem vel rem acceptam
 furtiuam. cum tamen sciat se posse veritate sine ullo pi-
 culo rendere. talis enim secundum canones est regula furtiuam
 ex. e. qui cum fure. et xij. q. iij. quisquis. non forte
 cum alicui per se reuelaret secreta se furtiuam omni-
 sisse. tunc enim per se reuelaret non deberet eum indicare. ex
 de ercess. plaus. dilectus filius. de sed tamen latius est ha-
 bitus sed artus percedenti. q. sed quid de eo qui scit
 Di stinguit[ur] ac dicitur de quolibet predictorum sed
 modo scilicet quod aut siue ipso damnum secutus fuisset aut
 non. si sic non tenet insolitus sed solu[m] intentus p[ro]tul[us]

habuit inde. si nō teneat ad totalem restitutō dā
 mī dat. qd qui dat occasiō dāni dāmū dedidit
 se videt. ff. ad. l. acquisit. qd occidit. et ex. de iū
 iū. et dā. da. si culpa. Quidā tñ h̄ dcedūt tm̄
 d̄ eo qd dat occasiō dāni. et h̄ dñum l̄ anctē
 sup eu qd iniuste itulit dāmū cū alias ille nō
 intulisset vñ dicūt p̄ si nō habeat dñum vel
 auētate sup eu cui p̄cepit vel dedit dñiliū vel
 auxiliū. no tenet' insolidū licet alias nō fecissū
 ar. xxii. q. iii. forte. et. c. ista duo noia. primū
 tñ dictū tutiō videt h̄m rich. et sco. Vno tam
 restituēt omes alij nō tenet' dānificato re
 situere. h̄ illi qd fuerūt p̄incipales i facto. et
 illi ad quas res puenit. restituere tenet' illis
 qd restituerūt. p̄ rata portōis qd eos dūget h̄m
 sco. rich. et duiter omes. Quid si res furtiā
 cāu furtuōto pereat. nūqd fur postea tenebit'
 restituere eā. h̄ p̄ sic. qd fuit semp i mora re
 stituēdi. et iō nō liberat' iterūt rei sic nō vio
 lent. C. e. subtracto. C. p̄ me. cā. l. j. et h̄ est
 vñ nisi res interierit post p̄ eāz fur dño loco
 et tpe dgruis restituedā obtulit et eā recipere
 noluit. iam em̄ mora purgauit. C. de ddi. fur.
 . l. vlt. et. ff. e. c. i. re furtua. Restituet at fur
 rem furtiā cū fructib⁹ p̄ceptis et qd p̄cipi po
 tuissent a p̄rio possessor. ex. de resti. spo. gnis
 . f. de rei ven. si nauis. qd gnaliter. et si res pe
 rire fiet estimatō cī. p̄ illo tpe in qd plus va
 luit a tpe furti. ff. e. i. re furtua. qd si ex cā. et si
 milimō fiet si res sit deteriorata. et hec eadez
 itellige de re rapta scđz rap. Quid si fur rez
 furtiā sumptib⁹ suis meliorauit. nūqd expen
 das repeat vel retinebit. h̄ndet rap. et hosti.
 et god. vñ nō. imo etiā nec is qd mala fide emit
 ex. d̄ reb⁹ ecē. nō ali. ad audiaz. xv. q. ii. vñ
 uersos. et. x. q. i. hoc ins̄ p̄orrectū. in fi. n̄ de
 enictōne sibi p̄spererit ut tūc d̄tra v̄ditorez
 regressa h̄re possit. C. de enic. si fundū. bone
 aut l̄ ei possessor expēdas repetit. ex. d̄ i. mte.
 reb⁹. req̄sinit. xi. q. i. v̄lterane. D̄t aut̄ rod.
 o. hoc scđz p̄ fur nō p̄ petere v̄l retinere expē
 das quas fecit in melioratō rei. ē vñ si aga
 in foro judiciali. h̄ rigor ille nō ē obseruād⁹
 in foro pñiali qd exquo plene factū ē dā
 nificato iniquū ē illū locupletari cū alterius
 detrimēto. Quid si furtū sit dmissū in vñl rei
 et nō in ip̄a re. h̄ p̄ fur etiā post restitutōem
 rei teneat' ad estimatō illi⁹ vñl. aliter em̄ non
 eset purgatū furtū. xiiij. q. vi. si res. Quid d̄
 herede fur. h̄ teneat' insolidū si sol⁹ fuerit he
 res. si aut̄ fuerint p̄les heredes. qd libz teneat' p̄
 illa tpe p̄ qua heres existit. ff. de ddi. fur. in
 d̄ditō. si tñ res furtua i totū ad vñl eoz. p̄
 uenerit. ille tenebit' in totū. ff. dmodati. l. j.
 . qd heres. Quid de vxore qd furtū fecit an̄ ma
 trimoniū v̄l post p̄ se vel cū viro suo. nūqd li
 cebit ei de reb⁹ coibus sibi et viro facere
 h̄ndz rod. p̄ vñl de d̄suetudie regiois cōicat
 sibi credita et debita ex d̄tractu v̄l maleficio
 si res furtua quā mulier surripuit an̄ mñmo
 niū vel post extet adhuc i eoz p̄tate. vxor eā
 restituere p̄t vero dño et etiā d̄tradicēte viro
 Si aut̄ res sit d̄supta. h̄ si sol⁹ vir furat' sit eaz
 et mulier p̄cipauit d̄sentēdo v̄l dmedendo

spontanea vel inuita. p̄t vxor si vir nō d̄tradi
 cat viri negotiū gerēdo et seip̄az liberāt̄ esti
 matōz rei d̄supte vero dño latēter restituere d̄
 coibus bois si aliter nō p̄t. nec erit furtū. qd
 nō est d̄rectatō fraudulēta nec aio lucrādi.
 Viro aut̄ p̄hibēte facere nō d̄z huiōi restitu
 tōz. cū ip̄a nō habeat rex administratōz sed vir.
 Si en̄ i hoc cāu faceret latēter restitutōz bona
 fide de coibus bois nō es̄ ei pñia qd p̄ mor
 tali iniugenda. jo. xiiij. q. v. c. vlt. Quid si
 aliquis re furtū emit ignorāter et i bona fi
 de et i foro publico et publice nūqd p̄ saltez
 p̄ciū qd dedit a dño petere cū d̄phendit rem
 furtiā esse. vel rem retinere donec ei sit p̄ciū
 p̄solutū. h̄ p̄ nō. C. e. i. civile. nec se defēde
 re p̄ occasiōe alicui⁹ statuti sup̄ hoc editi cū
 sit d̄tra dēn. poterit tñ a venditore petere p̄ci
 um. xij. q. ij. v̄lterane. poterit etiā expēdas re
 tinere quas existēt bone fidei fecit p̄ rei d̄ser
 uatōe vel melioratōe. et nō tenet' de fructib⁹
 p̄ceptis et d̄suptis duratē bona fide. de extā
 tibus tñ tenet' ad restitutōz. exquo icepat ha
 bēre malā fidei ex. de resti. in mte. req̄sinit et
 ex. d̄ re. ec. n̄ ali. ad nr̄az. Nō tenebit' ec̄ si durā
 te bona fide res perijt l̄ eā alienauit. i vñl qd
 em̄ hor̄ casuū nō tenerit p̄pter bonā fidei. et in
 primo etiā qd nō erat i mora. et in 2° qd nō de
 sīc dolo possidere. et qd p̄ciū ex re furtia reda
 etiā nō ē furtū. ff. e. q. vas. q. vlt. et ex d̄ alie
 iu. mu. cā. facta. c. j. et. ij. ar. a d̄trario sensu.
 In summa ergo nō qd male fidei possessor re p̄
 dita vel in aliū trāslata. tenet' ad vñl rei p̄
 cium cū circūstatijs positis sup̄ q̄stione illa. s.
 qd res. Possessor vñl bone fidei tenet' restitue
 re si h̄. si aut̄ nō habet. de lucro tenet' intan
 tū in p̄tū ē locupletio fact⁹ et nō pl⁹. qd non
 tenet' de d̄suptis. ff. de peti. h̄. si possessor. qd
 restituere. et in. l. int̄m. et. l. si rem. hec rap. et
 rod. Emptor aut̄ bone fidei eē videt'. qui aut̄
 ignorauit rem alienā eē. aut̄ putauit v̄ditore
 vendēdi p̄tatem h̄re. ff. de. v. sig. bone fidei.
 Cui ē restitutō facienda. h̄ scđz rap. ei cui
 res fuit surcepta. dūmō sua iterat ex cā hone
 sta. rem nō esse surceptā vt qd habebat i re ius
 pignoris vel vñl vñl file. ff. e. is cuī. si em̄
 et ip̄e es̄ fur nō sibi h̄ deo esset restitueda. vñl
 ei cui p̄rio fur surripuit si sua iterat vt dictū
 est ex cā honesta rem nō surripi. caute tñ fiat
 p̄ mediū pñialez nel alterā pñsonā religiosam
 tacito noie furis. h̄ rap. Ad hec nota. qd qñ
 res alicui⁹ non interest subtracta. puenit
 ad aliquē qd vñl dño restituit illā. d̄z ei cui res
 est subtracta significare p̄ se vñl p̄ aliu. tacito
 noie suo. qd liberae ē a delicto illo. si tñ resti
 tuat ei qui subtracta licet grauiter peccat eo p̄
 nō reddit ei qd ius habz in re. liberat' tñ ita qd
 ei restituere nō tenet' cui⁹ ē. qd nō tenet' ei ni
 si rōe rei. et nō rōne alicui⁹ iniurie quā intule
 ric sibi. et iō deo obligat' qñ restitut eā i statū
 prisaniū i qao eā repit. Et qd dictū est de resti
 tuētōe facienda spoliat' itelligendū est etiā de
 heredib⁹ eoz d̄de mortuis ei spoliatis regula
 riter d̄ fieri restitutō heredib⁹ suis si pñt iue
 nri. et hoc ē vñl scđm rod. qñ spoliat' fecit